
// /Qqcľ 0/50#

Smlouva najmu tepelných zarizeni

čl. l.

Smluvní strany:

Město Frenštát1) p.R.,

náměstí Míru l Frenštát tm.,

zastoupené starostou, panem Ing. Karlem Míčkcm,

[Čo 297 852

bankovní spojení KB N uvý Jičín, exp. Frenštát p.R.

(dále jen pronajímatel) nm straně jedné

Í

2› Ladislav Křístek TERMO

Školská 1394 Frenštát
p.

R.

IČO 1302 0137, DIČ 376-530513239

bankovní spojení INE Nový J ičín, exp. Frenštát p.R.

(dále jen nájemce) na straně druhé

uzavírají podle ustanovení § 663 ›.v násl, zákona č. 40/1994 Sb. (Občanský zákoník)

tuto smlouvu.nájemní

ěl. II.

Předmět
snílo uvy

1„ Pronajímatel pronajílná nájemci nemovitý n movitý majetek dle čl. ll. 2 za účelem

zajištění výroby n rozvodu UT u TUV.

Z. Pron ajim atel je vlastníkem nemovitého majetku kotelen
a výměnikovýcli

Stanic(V S), které slouží
pro výrobu tepla pro otop (dále jen U'l') ai ohřev teple'

užitkové vody (dále jen TUV), l'ozvo dů UT n TUV. Seznam movitého majetku je

uveden v předáva cítn protokolu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako

přílohu č. 1 u který bude SMZSIJ podpisem obou smluvních stran při převzetí

pronajímane'ho majetku. Nájemce se seznámil se stavem pronajatých movitých n

nemovitých věcí.

čl. 111.

Práva povinnosti nájemce

Nájemce je odbomě způsobilý dle zákona
č. 222/1994 Sb ve znění pozdějších předpisů

k zab ezp ečování výroby 'u rozvodu UT a TUV aje [DU udělena po dle §7 zákona

č.222/1994 Sb. státní autoriza ce č. 31960500501001A na výrobu tepla státní

autorizace č. 32960501071001A na rozvod tepla.

1



A) Právo nájemce

11
užívat i” VS za účelem 'n rozvodu ÚT n TUV

Nájemee je oprávněn kotelny výroby

do jednotlivých odběmicll uzlů.

2. si omezení zastavení dodávek a TUV těm
Nájemec vyhrazuje právo případně tepla

odběratelům, kteří nedodržují smluvně sjednané tcrmíny plateb záloh a dop] atkű.

g)
Povinnosti nájemce

nesmí kl. Nájemce přenech ul předmět pronájmu užívání jinému subjektu.

2. Nájemce bude výrobu *J rozvod ÚT m TUV do všech odběmích uzlů zajišťovat

vlastními silami '41 na svůj náklad
svým jlnénenn

3 Nájemcc bude při výrobě m rozvodu ÚT '11 TUV
postupovat V sn nladu x: Zákonem

222/94 Sb., 'e vyhláškou č.9l/93, 245/95 Sl), a dalšími předpisy upravuj ícimi

činuos! V (i blasLi provozování tepelných zdrojů.

4' N ájemcc je povinen pečovat 0 lo, aby 11 a pron aj além majetku nevznikla škoda.

Nájemce odpovídá za škody, které způsobí ou nebo osoby, které budou mít k

zařízení přislup n budou je užívat. Nájemce SC zavazuje, že v případě způsobené

škody uvede na vlastní náklady pronajatý majetek dn stavu odpovídajícího stavu

při převzetí u ubvykléniu opotřebení za dobu pronájmu.

5. Nájenice je povinen oznámit pronaj ímateli bez zbytečn éh u odkladu nutnost oprav

nad rámec Seznamu vypracovaného dle čl. V./1),b), které má lu'adít pronaj ímatel

Při porušení této povinností odpovídá uáj emce za ško du tímto způsobenou.

Nájemce je oprávněn provést opravu
nad rámec výše zmíněného

Seznamu, jejíž

neuskutečnění by vedlo ke vzniku škod na pronajatém maj etku,

6 Pokud nájemce vynaloží náklady na opravu pronajalého majetku vyjma oprav

uvedených V článku Ill. B. 4) této smlouvy, má nárok Im náhm rlu těchto nákladů.

jestliže (MO oprava byla provedena se so uhlasem pronajímatele, anebo jestliže

prou ajímatel bez zbytečného o dkladu opravu n eobstaral. ačkoliv mu byla

oznámena její potřeba. Jinak může nájemce na pronajímatclj požadovat jen m, 11

co se prouajímatel touto opravou
nhnlmtil

7. Nájemce je p ovínen pojistit předmět pronájmu pro případ jeho odpovědnosti m

škody, které mohou být provozem předmětu pronájmu způsobeny třetím osobám

8. Ke dní ukončení této nájemní smlouvy je nájemce povinen předat předmět

pronájmu prouajímateli. 0 předání bude sepsáu předávaeí protokol, který obě

smluvní strany podepíšou, Předmět pronájmu je nájemce povinen předat ve stavu

odpovídajícímu stavu při převzetí ul obvyklému opotřeb ení Za dobu pronájmu.

9. Nájemce odpovídá pronajímateli za škody vzniklé neplněuím povinností nájemce

vyplývajících pro něj u této smlouvy. Nájemce dále odpovídá za škody vzniklé

uedodržením obecně platných předpisů R1 norem, provozních '4) bezpečnostních

předpisů a neodstraněním závad zjištěných pří prohlídkách :t revízícli pronajatých

tepehiých zařízení '-.v provozních prostor
ve lhůtách stanovených na základě výše

zmíněných proh lídek n revizí.

10. Předmět pronájmu je pojištěn pronajímatelem proti živ elným pohromám. Nájetnce

je povinen uhradit pronajímateli toto pojistné LW] základě faktury vystavené

p ronajím atelem, Splatnost faktury čim' l4 dní od data jejího doručení.

2



c› oblast provozní

Náiemee ie povinen

vykonávat níže uvedené činnosti:

l. zub ezp ečít provoz kotelen a VS V souladu S provomím řádem těchto zařízení s

cílem zajistit dodávku UT a TUV do všech Ddběmíclt uzlů v objektech, které jsou z

kotelen ,1. VSjednotlivých zásobovány,

2. provádět preventivní :i provozní údržbu kotelen (rozsah stan oveu v příl. č. 3) o

činnostikontroly topičůí

3. zajistit, aby se v kotehiách, VS n řídícími dispečinku nekomly práce, které

nesouvisejí s jejích provozem m údržbou) a aby se v nich nezdržo valy nepovolané

osoby,

4. zajistit smluvně servisní '41 činnost nutu ou pro provoz kotelen n VS dle
revizní

'opříslušných vyhlášek, předpisů CSN,

S. odstraňovat závady 'n nedostatky V kotelnácli n VS zjištěn é pří odborných

prob lídkách VS a při revízích,

6. zjišťovat přítomnost oxidu uhehíate'ho Ve lhůtách n způsobem stan oveným

provozním řádem,

7. usehovat provozní deník a zápisy odborných prohlídkách kotehty po dobu

nejméně tří let,

84 vest 'el trvale aktualizovat technickou dokumentaci zařízení uvedených V předávacím

protokolu předanou pří převzetí těchto zařízení do pronájmu.

D) Oblast ekonomická

l. Nájemce je p ovin en uzavírat kupní smlouvy na odběr energií (Plyn, elektrická

energie) in vody S do davateli těchto medií a jiné Sullo uvy související SČ zajištěním

a rozvodu UT n TUV."výroby

2. Nájemce je povinen uzavírat smlouvy 0 dodávce ÚT n TUV jednotlivými

odběrateli v souladu s platnými právními předpisy, zejména SC zákonem č. 222/94

Sb.

3. Nájernce je povinen účtovat za výrobu 'o rozvod ÚT n TUV
ceny,

stanovené v

souladu S platnými cenovými předpisy.

4, Nájemce je p ovinen provádět
k 31.12. každého roku vyúčtování skutečně

o debrane'ho množství GJ
pro

UT a TUV za cenu dle plátno' kalkulace vypracované

v souladu platnými cenovými přcdpism včetně účtování úroků z pro dlení a

smluvních pokut. Toto vyúčtování je povinen provést nejpozději (lo 28.2. roku

následujícího.

5. Nájemce je povinen předložit prouajímateli ke schválení návrh kalkulovaný ch cen ".v

to při každé jejich změně nejpozději do 14 dnů před jejich platností. Pokud by

nedošlo k dohodě do 14 obě smluvní se že kdnů, strany dohodly, spor předloží

posouzení rozhotlci dle zákona č. 2 16/94 Sb, na kterem se obě strany dohodnou.

0. Nájemce je povinen vest účetnictví so uvisející S výrobou í] rozvodem ÚT lt TUV na

zařízeních, které jsou předmětem pronájmu, na zvláštním středisku dle platných

zákonů, vyhlášek In jiných souvisejících předpisů.

.i



i
7. N ájemce je p ovinen

umožnit pronajímateli kontrolu účetnictví nájemce ved eněho

dle čl. Ill. D), a).

čl. IV.

Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajiniatel je povinen předat na vyžádání nájemci věci in informace. jež jsou nutne

k jeho čínno stí, pokud u jejich povahy uevyply'vá, že je má obstarat nájemce.

2. Pronajímatel se zavazuje, že se bude účastnit jednání s] na nich řešit případné

nesrovnalosti a odběrateli tepla , pokud bude nájemcem [-1 to požádán.

3. Pronajímatel je oprávněn být přítomen na jednáních nájemce vyplývajících z jeho

činností souvisejících s. výrobou 'a rozvodem tepla tv TUV, na který ch bude mít

pronaj im atel zájem,

4, Pronajímatel se zavazuje převést do 28.2.1998 118 účet nájemce zálohy na rok 1998

od všech odběratelů, které
byly

na účet tepehie'ho hospodářství za slány a zálohy 118

zajištění výroby a rozvodu U'l' 'a 'l' UV do svých zařízení ve výši osmi měsíčních

splátek. Počínaje květueut 1998 do konce roku 1998 se mši povinnost

běžně měsíční zálohy.pronajímatele platit

čl. V .

Re rodukce maíetku runaiímatele m činnosti s ní souviseiící

l. Nájemee je povinen předložit protmjímateli návrhy

a) na akce investičního charakteru na rok následující do 15.10. každého

kalendářního roku,

b) Llłd opravy přesahující běžnou údržbu Ina rok následující do 15. 10. každého

kalendářnñio roku, s možností změn do 30,6. v kalendářním roce, ve kterém se

opravy provádějí, L~ charakteristikou jejich záva žností včetně odborného odhadu

nákladů, v roce 1998 předloží návrh na investiční akce a opravy do 27.3. 1998.

l, Nájemce je p ovin en podle schváleného plánu oprav zajišťovat a hradit u dodavatelů

opravy
a kontrolovat jejich provedení. O dměn a zn tuto činnost m zajišťování uprav

bude stanovena ve zvlášuu'm písemném ujednání.

2. investičních akcí bude řešenoZajišťování samastatným písemným ujednánim pro

danou investiční akci.

3. Nnvá tepelná zařízení, rekonslmkce a modernizace stávajících tepclných zařízení,

vzniklé na základě investiční činnosti pronajimatelc podle předcházejících ustanovení

této smlouvy, převezme nájemce dn nájmu ke dni jejich uvedení do provozu na

zákla dě písemného dodatku k této smlouvě.

44 Pronajmá zařízení včetně jejich teclniického zhodnocení odepísuj e nájemce, a tn dle

§28/2,3 zák. č, 586/1992 Sb. VC znění pozdějších předpisů ze vstupní ceny
dle

předávacihu protokolu. Technickým zhodnocením se rozumí vždy výdaje dle §33

výše zmíněného zákona přesahující částku 20 000,- Kč,

5 „ Pronajímatel se zavazuje, že v daném ro Ce bud e k úhradě im' investiční činnost

použita část nájmu, která je určena na krytí smluvně zajištěných investici

4










